


 

 

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

 

Курсы 

Обучение по 

дисциплинам и 

междисциплинарным 

курсам 

Учебная 

практика 

Производственная практика 

Промежуточная 

аттестация 

Государственная 

итоговая 

аттестация 

Каникулы Всего по профилю 

специальности 

преддипломная 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I курс 39 --- --- --- 2 --- 11 52 

II курс 35 4 --- --- 2 --- 11 52 

III курс 26 --- 4 4 1 6 2 43 

IV курс --- --- --- --- --- --- --- --- 

V курс --- --- --- --- --- --- --- --- 

Всего 100 4 4 4 5 6 24 147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

      

2.1. План учебного процесса – общеобразовательный цикл. 

 

 

И
н

д
ек

с 

Наименование циклов, 

дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, практик 

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся (час.) Распределение обязательной 

нагрузки по курсам и семестрам (час. 

в семестр) 

семестры 

м
ак

си
м

ал
ьн

ая
 

С
ам

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 

ра
б

от
а 

Обязательная аудиторная I курс II курс III курс 

1 2 3 4 5 6 

В
се

го
 з

ан
ят

и
й

 

 

в т. числе 

1 

сем. 

17 

нед. 

2 

сем. 

22 

нед. 

3 

сем. 

16 

нед. 

4 

сем. 

19 

нед. 

5 

сем. 

16 

нед. 

6  

сем. 

10  

нед. 

ле
кц

и
й

 

Л
аб

. 
и

 

п
ра

кт
. 

за
н

ят
и

й
. 

вк
л.

 

се
м

и
н

ар
ы

 
К

ур
со

вы

х 
ра

бо
т 

(п
ро

ек
то

в)
  

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

О.00 Общеобразовательный 

цикл 

 

       

2106 

 

702 

 

1404 

 

702 

 

702 

 

Ип* 

 

612 

 

792 

    

ОУД..00 Общеобразовательные 

учебные дисциплины 

 

      2049 684 1365 675 690  595 770     

ОУД.01 Русский язык   Э -- -- -- -- 162 40 122 62 60  34 88     

ОУД.02 Литература  д/з     175 58 117 65 52  51 66     

ОУД.03 Математика д/з Э -- -- -- -- 351 117 234 156 78  102 132     

ОУД.04 История   д/з     251 78 173 134 39  85 88     

ОУД.05 Физическая культура  З З -- -- -- -- 176 59 117  117  51 66     

ОУД.06 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

 

-- 

 

д/з 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

118 40 78 38 40  34 44     

ОУД.07 Иностранный язык -- д/з     224   68 156  156  68 88     

ОУД.08 Экономика - д/з -- -- -- -- 192 70 122 42 80  34 88     

ОУД.09 Право д/з Э     209 92 117 89 28 Ип* 51 66     

ОУД.10 Астрономия д/з      69 18 51 31 20  51      

ОУД.11 Родная литература - д/з     122 44 78 58 20  34 44     

УД.00  Дополнительные (по 

выбору обучающихся) 

 

      57 18 39 27 12  17 22     

УД.01 Экология  д/з     57 18 39 27 12  17 22     

УД.02 География   д/з     57 18 39 27 12  17 22     



 

2.2. План учебного процесса - ППССЗ 

И
н

д
ек

с 

Наименование циклов, 

дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, практик 

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся (час.) Распределение обязательной 

нагрузки по курсам и 

семестрам (час. в семестр 

семестры 

м
ак

си
м

ал
ьн

ая
 

С
ам

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 

ра
б

от
а 

Обязательная аудиторная I курс II курс III курс 

1 2 3 4 5 6 

В
се

го
 з

ан
ят

и
й

  

в т. числе 

ле
кц

и
й

 

Л
аб

. 
и

 

п
ра

кт
. 

за
н

ят
и

й
. 

вк
л.

 

се
м

и
н

ар
ы

 

К
ур

со
вы

х 

ра
бо

т 

(п
ро

ек
то

в)
  

1 
се

м
. 1

7 

н
ед

 

23
 с

ем
. 2

2 

н
ед

 

3 сем. 

16 

нед. 

4 сем. 

19 

нед. 

5се

м. 

16 

нед. 

6 

сем. 

10  

нед. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 11 12 13 12 13 14 15 

ППССЗ Программа подготовки 

специалистов среднего 

звена 

      3294 1098 2196 1080 1076 40   576 684 576 360 

ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и 

социально–

экономический цикл 

      708 260 448 140 308        192 152 64 40 

ОГСЭ.01 Основы философии   Э* -- -- -- 64 16 48 40 8    48    

ОГСЭ.02 История Э*    60 12 48 34 14    48    

ОГСЭ.03 Иностранный язык -- д/з -- д/з 182 60 122 -- 122    32 38 32 20 

ОГСЭ.04 Физическая культура З З З З 244 122 122 6 116    32 38 32 20 

ОГСЭ.05 Культура речи и основы 

делового этикета. 

 д/з* -- -- 102 32 70 40 30    32 38   

ОГСЭ.06. Введение в специальность 

и профессиональное 

самоопределение 

 д/з*   56 18 38 20 18     38   

ЕН.00 Математический и 

общий естественно –

научный цикл 

 

       

154 

 

52 

 

102 

 

30 

 

72 

    

64 

 

38 

  

ЕН.01 Математика    - д/з* -- -- 65 14 51 16 35    32 19   

ЕН.02 Информатика  -- д/з* -- -- 89 38 51 14 37    32 19   

П.ОО Профессиональный цикл 

 

      2432 786 1646 900 706 40   320 494 512 320 

ОП.ОО Общепрофессиональные 

дисциплины 

 

      1960 630 1330 752 558 20   320 418 352 240 

ОП.01 Теория государства и 

права 

_ Э -- -- 142 40 102 66 16 20   64 38   



 

ОП.02 Конституционное право -- Э -- -- 104 34 70 36 34    32 38   

ОП.03 Административное право Э -  -- -- 98 34 64 40 24    64    

ОП.04 Основы экологического 

права 

 

 

 

д/з* 

 

-- 

 

-- 

62 24 38 28 10     38  

 

 

 

ОП.05 Трудовое право -- д/з Э -- 188 64 124 72 52     76 48  

ОП.06 Гражданское право -- д/з Э -- 188 64 124 72 52     76 48  

ОП.07 Семейное право -- -- д/з -- 58 10 48 30 18      48  

ОП.08 Гражданский процесс -- -- - д/з* 88 36 52 34 18      32 20 

ОП.09 Страховое дело -- -- -- д/з* 78 26 52 30 22      32 20 

ОП.10 Статистика  -- д/з* -- -- 48 10 38 22 16     38   

ОП.11 Экономика организации -- д/з* -- -- 80 26 54 32 22    16 38   

ОП.12 Менеджмент    - д/з* - -- 48 10 38 30 8     38   

ОП.13 Документационное 

обеспечение управление 

 

д/з 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

70 

 

22 

 

48 

 

24 

 

24 

    

48 

 

 

  

ОП.14 Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

 

 

 

-- 

 

 

 

-- 

 

 

 

-- 

 

 

 

д/з 

 

 

 

88 

 

 

 

26 

 

 

 

62 

 

 

 

24 

 

 

 

38 

      

 

 

32 

 

 

 

30 

ОП.15 Безопасность 

жизнедеятельности 

 

-- 

 

д/з 

 

-- 

 

-- 

 

104 

 

34 

 

70 

 

22 

 

48 

    

32 

 

38 

  

 

 

ОП.16 Правоохранительные и 

судебные органы 

 

Э 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

96 

 

32 

 

64 

 

36 

 

28 

   64    

ОП.17 Исполнительное 

производство 

 

-- 

 

_ 

 

- 

 

д/з* 

 

84 

 

24 

 

60 

 

34 

 

26 

      

 

 

60 

ОП.18 Основы финансового и 

налогового права 

--  -- д/з* 92 30 62 34 28       

32 

 

30 

ОП.19 Основы уголовного права -- -- -- д/з* 106 34 72 42 30      32 40 

ОП.20 Рекрутинг  -- -- д/з  48 16 32 16 16      32  

ОП.21 Уголовный процесс -- -- -- д/з* 90 34 56 28 28      16 40 

ПМ.00 Профессиональные 

модули 

      472 156 316 148 148 20    76 128 110 

ПМ.01 Обеспечение реализации 

прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения 

и социальной защиты 

  

 

 

 

 

    

 

 

Э** 

 

 

 

348 

 

 

 

120 

 

 

 

228 

 

 

 

100 

 

 

 

108 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

76 

 

 

 

112 

 

 

 

40 

МДК 

01.01 

Право социального 

обеспечения  

  _ Э _ Э* 

 

 

270 

 

90 

 

180 

 

76 

 

84 

 

20 

 

 

 

 

  

76 

 

64 

 

40 

МДК 

01.02 

Психология социально – 

правовой деятельности  

_ _  

д/з 

_ 

 

 

78 

 

30 

 

48 

 

24 

 

24 
      

48 

 



 

УП.01 Учебная практика     У.П.     144          

 

ПП.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

      

П.П. 

   

72 

         

ПМ.02 Организационное  

обеспечение 

деятельности 

учреждений социальной 

защиты населения и 

органов Пенсионного 

фонда РФ 

      

 

 

 

 

 

Э** 

 

 

 

 

 

124 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

88 

 

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

40 

      

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

40 

МДК 

02.01 

Организация работы 

органов и учреждений 

социальной защиты 

населения и органов 

Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

(ПФР) 

   

 
_ 

 

 

 

 
_ 

 

 

 

 
_ 

 

 
 

Э* 
 

 

 

124 

 

 

36 

 

 

88 

 

 

48 

 

 

40 

      

 

48 

 

 

40 

 

 

 

 

ПП.02 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

      

ППд. 

   

72 

         

ВСЕГО            40   576 684 576 360 

ПДП Преддипломная 

практика 

                 4 нед. 

 

ГИА Государственная 

итоговая аттестация 

                  

6 нед. 

Консультации на 1 обучающегося 4 часа в год  

Государственная итоговая аттестация -  Выпускная квалификационная работа. 

Подготовка выпускной квалификационной работы: 4 недели 

Защита выпускной квалификационной работы: 2 недели 

 

 

 

 

Примечание::  Э* - комплексный экзамен; Э**- экзамен по профессиональному модулю; д/з* комплексный зачет по 

дисциплине. 

В
се

го
 

дисциплины и МДК (час) 576 684 576 360 

учебная практика (час.)  144   

Производственная практика (по 

профилю специальности)/ 

преддипломная практика 

    

288 

экзамены по дисциплинам и МДК 2 3 3  

комплексные экзамены по 

дисциплинам и МДК 
1  - 1 

экзамены по ПМ - - - 2 

дифф. зачеты по дисциплинам и 

МДК 

1 4 3 2 

комплексне дифф. зачеты  1 4 - 3 

зачеты по дисциплинам 1 1 1 1 

Курсовая работа  1 1  
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